

Til Landbruks- og matminister Sandra Borch

**Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag er svært bekymret for de store kostnadsøkningene som bøndene opplever om dagen og ber om møte med statsråd Sandra Borch så raskt som mulig. Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag ønsker å drøfte mulige løsninger for å avhjelpe den krevende økonomiske situasjonen for norske bønder, og tiltak for å gi forutsigbarhet for bøndene slik at matproduksjonen sikres i år og framover.**

Kostnader i landbruket har steget kraftig det siste året som en følge av global uro og sterk prisøkning på mange råvarer til matproduksjonen internasjonalt. Kostnadene som ble forespeilet i jordbruksforhandlingene mai 2021, er utdatert flere ganger og situasjonen oppleves som akutt. Organisasjonene mener regjeringen må iverksette tiltak nå for å redusere kostnadsøkningene og ber om forsikringer fra staten som kan gi forutsigbarhet og trygghet for kommende vekstsesong.

Det er vesentlig viktig at bonden får kostnadskompensasjoner så raskt som mulig i 2022. Uten tilførsel av ekstra likviditet i løpet av 2022 frykter vi at mange norske matprodusenter vil måtte innstille eller kraftig nedjustere sin produksjon.

Hvis bøndene ikke får bedre forutsigbarhet og trygghet for å kunne ivareta sine betalingsforpliktelser, vil det gå ut over matproduksjonen i 2022 og kunne få langsiktige konsekvenser. Det er helt nødvendig å diskutere denne alvorlige situasjonen med landbruks- og matministeren.

Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil påpeke at den ekstraordinære kostnadssituasjonen også påvirker matproduksjonen internasjonalt. Det å sikre årets og framtidens matproduksjon i Norge handler derfor ikke bare om norsk landbruk, men også om å trygge matsikkerheten for samfunnet generelt i en verden der tilgangen til trygg og sikker matforsyning ikke lenger er en selvfølge.

Det må være opp til Regjeringen og Stortinget å vise oss bønder at de vil sikre norsk matproduksjon på små, mellomstore og større gardsbruk gjennom å gi klare og tydelige signaler om kompensasjon så raskt som mulig.

Med hilsen

*Elektronisk godkjent, uten underskrift*

Bjørn Gimming

Kjersti Hoff